Bu kez Rusya devleti akıllı, iş bilir ve önlem alır devlet
adamlarına sahip olmakla kurucuları ve temelleri atanlar etraflı
himmet ettiler. Şöyle ki Baltık denizinden, Septe boğazına ve oradan
Akdeniz'e donanma dolaştırıp, yaz ve kış savunmada kalmamıza ve
Gürcistan taraflarım da kışkırtmada pek çok gayret sarf ettiler diyen-
lere de şöyle karşılık verilir.

945 (1538) tarihlerinde Portekiz gemileri Hind kıyılarını tut-
makla Gücerat Padişahı Mahmud Hanlı dini bağlantılar gereğince
Sultan Süleyman merhumdan yardım istediği zaman, Sultan Süley-
man'ın devleti en parlak günlerinde ve yıldızı da göğün en yüce
katında olmakla Gücerat hakiminin dileğini kabul edip Süveyş
ve Basra sularında donanmalar hazırlattıktan sonra seraskerler
tayin etmişti.

"Başına Seydi
Ali halleri geldi" atasözü ondan bir anı olarak kalmıştır. Yemen
topraklarının fethi Sultan Süleyman merhumun bahtı gücüyle gerçek-
leşmişse de, kendisinden az sonra çevrede bulunan Harici ve mü-
tegallibelerin hücumları sonunda durum eskisine dönüşmüş ve bilin-
diği gibi bu maşakketler heba olmuştur.

Cengiz 16 620 (1223) tarihlerinde Iran ve Turan'ı ele geçirip,
dört çocuğundan Cuci" adlı oğlu Kıpçak bozkırından, Demirkapı-
dan Leh, Saksonya, Nemçe ve Macar ülkelerine Metler salmış iken,
otuz yıl geçtikte çevresi bürülüp dürülüp, 650 (1253) tarihlerinde
Cuci'nin oğlu Batu 18 ve ikinci oğlu Berke 1° Kırım yarımadasına
sığınarak ve Bahçesarayı kurarak Kıpçak bozkınyla yetinmek zorun-
da kalmış oldukları tarihlerde yazılıdır. Cengiz'in ikinci oğlu Tolu 2°
Horasan yöresinin hakimi idi.